
16 ноября 2011 г.
№45АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ8 ОБО ВСЕМ

Уважаемые жители!
Руководство Управляющей компании "Лидер":

Конкурсный управляющий - РУСАЛИН Евгений Валерьевич

Главный инженер - ТЮЛЬПА Григорий Анатольевич

сообщают Вам об изменении номера аварийно-диспетчерской службы.

Заявки принимаются по телефону 
8-922-033-40-50 или по адресу: г. Арамиль, ул Новая, 9.

Адрес офиса УК ЖКХ "Лидер" - г. Арамиль, ул. Горбачева,3, 
тел. 3-01-57, 3-05-04. Часы работы: понедельник-пятница 

с 8.00 до 17.00, обеденный перерыв с 12.00 до 13.00

Жители поселка АЗПМ могут обращаться по тел. 3-13-32 или по 
адресу: г. Арамиль, ул. Рабочая, 116. Часы работы: понедельник - 

пятница с 8.00 до 17.00, обеденный перерыв с 12.00 до 13.00.

УК ЖКХ "ЛИДЕР" СРОЧНО ТРЕБУЮТСЯ:
•ЭЛЕКТОРОМОНТЕР•ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИК•

З/П ПРИ СОБЕСЕДОВАНИИ ☎ 3-01-57

Ул. Горбачева,3 
Понедельник - с 8.00 до 17.00
Четверг - с 8.00 до 17.00
Пятница - с 8.00 до 12.00
Перерыв - с 12.00 до 13.00

Ул.Рабочая,116
Вторник - с 8.00 до 17.00
Среда - с 13.00 до 17.00
Перерыв - с 12.00 до 13.00

График работы паспортиста:

Свердловэнергосбыт в целях улучшения каче-
ства обслуживания клиентов планомерно раз-
вивает  сеть по приему платежей. С января по 

июль 2011 года количество точек обслуживания энер-
госбытовой организации увеличилось на 32%. Опла-
тить счет за электроэнергию можно в 5350 пунктах: 
в терминалах Универсальной системы Платежной си-
стемы «TelePay», Rapida Online и «Мобильные город-
ские платежи – Екатеринбург», Интернет - платежный 
сервис а также кассах и банкоматах представленных в 
Свердловской области банков, отделениях Почты Рос-
сии и различных организаций. С начала года так же 
открыто 4 дополнительных офиса в Сысерти, Верхней 
Пышме, Лесном, Красноуральске. Свою работу нача-
ли новые офисы компании в Североуральске, Ревде. 

В Арамиле платежи населения принимаются в 
двух почтовых отделениях, в пяти платежных 
терминалах и двух кассах наших надежных пар-

тнеров ОАО «Сбербанк» и ОАО «СКБ-банк», в кассе 
«Свердловэнергосбыта». Для обслуживания п. Свет-
лый, п. Мельзавод работает выездная касса. Круглосу-
точно для всех жителей Свердловской области досту-
пен сервис «Web-кабинет», с помощью которого мож-
но оплатить счета за электроэнергию через Интернет. 
Сегодня ОАО «Свердловэнергосбыт» имеет самую 
разветвленную сеть по приему платежей.

Плюс ко всему, банки предлагают новые серви-
сы, удобные для потребителей энергосбытовой 
компании. Так, ОАО «ТрансКредитБанк» при-

нимает оплату за услуги ОАО «Свердловэнергосбыт»  
через  Интернет банк. Воспользоваться этим сервисом 
без дополнительных комиссий могут все абоненты 
энергосбытовой организации, имеющие банковскую 
карту, выпущенную в любом Российском банке. 

Так же клиентам доступна услуга автоматиче-
ской оплаты с помощью удобного сервиса «Лег-
кий платеж», разработанного ОАО «Уралтран-

сбанк» и ОАО «Свердловэнергосбыт».  А современ-
ный сервис Web-кабинет позволяет в круглосуточном 
режиме производить оплату счетов энергосбытовой 
компании с помощью банковской карты из личного 
кабинета потребителя. За полгода объем собранных 
средств через Интернет сервис увеличился более чем 
в 20 раз.  

Сегодня терминалы со строкой оплаты электро-
энергии присутствуют в каждом уральском го-
роде, поселке и деревне. Кроме того, пополнить 

свой лицевой счет через банкомат могут и держатели 
банковских карт ОАО «УБРиР», ОАО «УралТран-
сБанк», ОАО «СКБ-Банк», ООО «Кольцо Урала», 
ОАО «Русь-Банк», ОАО «Банк-Екатеринбург», Ураль-
ский филиал Сберегательного банка РФ, банк «Рус-
ский стандарт», Уралприватбанк, Сити банк, ОАО 
«Транскредитбанк». 
- Мы продолжаем реализацию крупномасштабной 
программы по улучшению уровня обслуживания кли-
ентов.  И на деле доказываем, что главной ценностью 
нашей компании являются наши клиенты, - отметил 
управляющий директор ОАО «Свердловэнергосбыт» 
Юрий Зисман. 

В Свердловской области 
работает более 5300 

пунктов приема платежей 
ОАО «Свердловэнергосбыт»

Об утверждении схемы трехмандатных избирательных округов для проведения 
выборов депутатов Думы Арамильского городского округа пятого созыва

Приложение
к Решению ДумыАрамильского городского 

округа от 10 ноября 2011 г. № 75/2

Схема трехмандатных избирательных округов для проведения выборов 
депутатов Думы Арамильского городского округа пятого созыва

РЕШЕНИЕ 
ДУМЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 27 ОКТЯБРЯ 2011 Г. № 74/8

Заслушав и обсудив информацию председа-
теля Думы Арамильского городского округа 
Копысовой Ф.И.,  в соответствии с пунктами 
2,4 и 5 статьи 18 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и 
права на участие в референдуме граждан Рос-
сийской Федерации», пунктами 3, 4, 5, 7 ста-

тьи 41 Избирательного кодекса Свердловской 
области, руководствуясь Уставом Арамиль-
ского городского округа, Дума Арамильского 
городского округа 

РЕШИЛА:
1. Утвердить схему трехмандатных изби-

рательных округов для проведения выборов 

депутатов Думы Арамильского городского 
округа пятого созыва в 2012 году (Приложе-
ние).

2. Настоящее Решение опубликовать в газе-
те «Арамильские вести».

 Глава Арамильского городского 
округа А.И.Прохоренко

Общее число избирателей в Арамильском городском округе 
 на 01.07.2011г.                                                                                                 14057
Число трехмандатных избирательных округов                                                    5
Средняя норма представительства от округа     3 депутата от 2811 избирателей
Нижняя граница численности избирателей в округе              –  10%            2530
Верхняя граница численности избирателей в округе             +  10%            3092

№ 
округа

Наименование избирательного 
округа, место нахождения 

окружной избирательной комиссии, 
количество избирателей

Перечень границ населенных пунктов, входящих в состав избирательного округа

1
Избирательный округ № 1, г.Арамиль, 

ул.1 Мая, 4
2794 избирателей

город Арамиль: 
- улицы: Авиационная, Демьяна Бедного с № 5 до конца улицы, с № 12 до конца улицы, 
Калинина, Карла Либкнехта, Карла Маркса,  Колхозная, Комсомольская, с № 1 по № 19, с № 
2 по № 32, Красноармейская с № 1 по № 17, с № 2 по № 22, Максима Горького с № 9 до конца 
улицы, с № 14 до конца улицы, Малышева, Мира, с № 1 по 1 «в» и с № 2 по № 4, Мичурина, 
Народной Воли, Степана Разина, Пролетарская с № 1 по № 41 и с № 2 по № 36, Октябрьская с 
№ 1 по № 73 и с № 2 по № 64, Чапаева, Чкалова, 1 Мая с № 1 по № 65, с № 2 по № 58,  9 Мая.
Гарнизон, Космонавтов.
- переулки: Дорожный, Исетский, Молодежный, Прибрежный, Светлый, Северный, Степной.
Войсковые части.

2
Избирательный округ № 2, г.Арамиль, 

ул. Ленина, 2Г
2815 избирателей 

город Арамиль:
- улицы: Комсомольская с № 21 до конца улицы и с № 34 до конца улицы, Красноармейская с № 
19 по № 69 и с № 24 по № 82, Курчатова с № 1 по № 23 и с № 2 по № 12, Ленина (исключая № 
2Е) , Мира с № 3 до конца улицы и с № 6 до конца улицы, Новая № 1Б, № 3Б, Октябрьская с № 
75 по № 127 и с № 66 по № 122, Рабочей Молодежи, Свердлова с № 1 по № 61 и с № 2 по № 50, 
Текстильщиков, Школьная, 1 Мая с № 67 до конца улицы и с № 60 до конца улицы, 
- переулки: Арамильский, Фабричный.

3
Избирательный округ № 3, г.Арамиль,

ул.Красноармейская 118,
2834 избирателей 

город Арамиль:
- улицы: Бахчиванджи, Белинского, Горбачева, Декабристов, Есенина, Загородная, Исетская, 
Красноармейская с № 71 до конца улицы и с № 84 до конца улицы, Курчатова с № 14 до 
конца улицы и с № 25 до конца улицы, Мамина Сибиряка, Менделеева, Механизаторов, Новая 
(исключая дома № 1Б, №3Б), Ленина № 2Е, Октябрьская с № 129 до конца улицы и с  № 124 до 
конца улицы, Парковая, Полевая,  Свердлова с № 63 до конца улицы и с  № 52 до конца улицы, 
Сибирская, Солнечная, Тельмана, Энгельса, Ясная, Южный бульвар.
- переулки: Уральский.

4
Избирательный округ № 4, г.Арамиль,

Ул.Рабочая, 120А
2748 избирателей 

город Арамиль:
- улицы: Дружбы, Лесная, Луговая, Нагорная, Новоселов, Отдыха, Пионерская, Рабочая, 
Садовая (исключая больничный комплекс), Сосновая, Строителей, Тихая, Химиков, Цветочная, 
Щорса, 8 Марта, Пролетарская с № 43 до конца улицы, № 38 до конца улицы,, Набережная, 
Максима Горького с № 1 по № 7А, с № 2 по № 12, Демьяна Бедного с № 1 по № 3, с № 2 по №10. 
- переулки: Восточный, Лесной, Спортивный.

5
Избирательный округ № 

5, п.Светлый, 42А
2866 избирателей

город Арамиль: 
- улицы: Клубная, Заветы Ильича, Бажова, Садовая (только больничный комплекс), Советская, 
Трудовая, Свободы, Пушкина, Шпагатная; 
- переулок: Речной. 
поселок Арамиль.
поселок Светлый.

ВНИМАНИЕ!
В опубликованном постановлении главы Арамильского городского округа от 07.11.2011 № 1304 в пункте 1.3 допущена 
техническая ошибка. Правильно читать: «Назначить публичные слушания по проекту планировки микрорайона «Восточный» в 
городе Арамиль и по вопросу рассмотрения проекта Постановления главы Арамильского городского округа «Об утверждении 
документации по планировке территории микрорайона «Восточный» в городе Арамиль» 17.11.2011 года в 18.00 часов»


